

Produktname: spermidineLIFE[®] Memory+

Hersteller: TLL The Longevity Labs GmbH

Rezeptur-Code: SPLMEMR006

Datum: 2024-08-06

Version: V03

Produktbeschreibung:

Beschreibung	Kapseln zur oralen Einnahme
Kategorie	Nahrungsergänzungsmittel
Primärverpackung	Hartkapseln blau; Kapselgröße: 00
Packung	60 Kapseln, 4 Blister mit je 15 Kapseln, Beipackzettel, Faltschachtel
Haltbarkeit	Sofern das Produkt unter den empfohlenen Bedingungen gelagert wird, ist eine Haltbarkeit von 24 Monaten zu erwarten.
Empfohlene Lagerbedingungen	In der geschlossenen Originalverpackung bei 15 – 25 Grad aufbewahren. Vor Feuchtigkeit, Hitze und direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Zusammensetzung

Zutaten-Liste (in absteigender Reihenfolge)

Weizenkeimextrakt mit hohem Spermidingehalt (*Triticum aestivum*)[†]. Kapselhülle: Hydroxypropylmethylcellulose. Bacopa Monnieri (Brahmie) Extrakt (*Bacopa monnieri*). Zinkgluconat. Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren. Safranextrakt (*Crocus sativus*). Eisenbisglycinat. Färbendes Lebensmittel: Spirulina-Apfelkonzentrat. Thiaminhydrochlorid.

[†] „Weizenkeimextrakt mit hohem Spermidingehalt“ ist von der EFSA (Europäische Behörde für Lebensmittelsicherheit) als neuartiges Lebensmittel zugelassen, Durchführungsverordnung (EU) 2017/2470 vom 20. Dezember 2017, veröffentlicht im Amtsblatt der Europäischen Union L 351/72, 30.12.2017 und Durchführungsverordnung (EU) 2020/443 vom 25. März 2020, veröffentlicht im Amtsblatt der Europäischen Union L92, 26.3.2020.

Verzehrempfehlung:

2 Kapseln täglich mit Flüssigkeit zu einer Mahlzeit verzehren. Bei Müdigkeit und Erschöpfung wird die doppelte Tagesdosis (4 Kapseln) empfohlen. Die angegebene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.



Zusammensetzung pro empfohlener Tagesdosis

Pro Tagesdosis	Menge je 2 Kapseln	%NRV* (2 Kapseln)	Menge je 4 Kapseln	%NRV* (4 Kapseln)
Weizenkeimextrakt (CelVio® Complex)	1.300 mg	-	2.600 mg	-
davon Spermidin	2 mg	-	4 mg	-
Brahmiextrakt	50 mg	-	100 mg	-
Safranextrakt	15 mg	-	30 mg	-
Thiamin (Vitamin B1)	0,17 mg	15%	0,33 mg	30%
Zink	5 mg	50%	10 mg	100%
Iron	2,1 mg	15%	4,2 mg	30%

* Referenzmenge für die tägliche Zufuhr nach EU-Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV) (EU) Nr. 1169/2011

Warnhinweise und Gegenanzeigen

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung. Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig. Nicht geeignet für Schwangere, Stillende und Kinder.

Trocken, vor Wärme und Licht geschützt sowie außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Allergen Information

Diese Erklärung gibt nur Auskunft über absichtlich zugesetzte Allergene, für die eine Deklarationspflicht besteht (gemäß Verordnung (EU) 1169/2011). Aus dem Fehlen von absichtlich zugesetzten Allergenen kann nicht direkt geschlossen werden, dass eine "frei von"-Behauptung gilt.

Präsent

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
Krustentiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (inkl. Laktose)	Nein
Nüsse, z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse etc. und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite (>10 ppm)	Nein
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein



Charakterisierung

Aussehen

Kapseln	transparent hellblau; Kapselgröße: 00
Farbe (Kapselfüllung)	leicht gelblich bis beige
Geruch	charakteristisch, süß, säuerlich
Geschmack	leicht süßlich, säuerlich, leicht bitter

Mikrobiologie

Gesamtkeimzahl	< 10.000 KbE/g
<i>Escherichia coli</i>	< 10 KbE/g
Hefen und Schimmel	< 1.000 KbE/g
Coagulase-positive Staphylokokken	< 10 KbE/g
<i>Salmonella spp.</i>	n.d. KbE/25 g

Zusätzliche Informationen

Das Produkt enthält keine Zutaten gentechnisch veränderten Ursprungs und ist nicht kennzeichnungspflichtig nach (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

Das Produkt entspricht der Verordnung (EU) 2023/915 über Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln.

Das Produkt erfüllt die Anforderungen der Verordnung (EG) 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizidrückständen in oder auf Lebens- und Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs. Das Produkt wird nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Das Produkt enthält keine Nanomaterialien laut Empfehlung der Kommission 2011/696/EU.

Das Produkt enthält keine Betäubungsmittel, Medikamente oder WADA-gelisteten verbotenen Substanzen.

Das Produkt ist vegan und mit dem internationalen V-Label der Vegan Gesellschaft Österreich zertifiziert.

Änderungshistorie

Version	Datum	Erstellt von	Geprüft von	Grund der Änderung
03	2024-08-06	VGR	SST	<ul style="list-style-type: none">Produktbeschreibung: Empfohlene Lagerbedingungen adaptiertZusammensetzung – Zutatenliste adaptiertFußnote Referenzmenge für die tägliche Zufuhr: Ordnungsnummer ergänzt (EU) Nr. 1169/2011Mikrobiologie: Grenzwerte angepasst



Spezifikation

				<ul style="list-style-type: none">• Zusätzliche Informationen: Kontaminantenverordnung angepasst; „Das Produkt enthält keine Nanomaterialien laut Empfehlung der Kommission 2011/696/EU“ hinzugefügt; „Das Produkt ist BSE/TSE-frei.“ entfernt, da nicht relevant V-Label „international“ ergänzt• Kopfzeile: Logo adaptiert; Fußzeile: Adresse adaptiert
--	--	--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Diese Spezifikation ersetzt alle vorherigen Versionen.

Dokument ohne Unterschrift gültig.

